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SESi

SERVIGO SOCIAL DA INDUSTRIA DEPARTAMENTO NACIONAL - SESI/DN

CNPJ: 33.641.358/0001-52
Balanco Orgamentario
Exercicio Findo em 31 de dezembro de 2024

(Em Reais)

RECEITAS CORRENTES

Receitas de Contribuicoes

Receitas Financeiras
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios

Receitas de Servigos e Vendas
Senigos e Vendas Comerciais
Senigos de Consultoria e Assisténcia Técnica
Senigos Financeiros
Senigos Administrativos
Senigos de Saude
Senigos Educacionais
Senigos de Lazer

Outras Receitas Correntes
Recuperacao de Despesas
Multas e Juros de Mora

Indenizagdes e Restituicoes
Receitas de Patrocinios

RECEITAS DE CAPITAL

Alienagao de Bens
Bens Moweis

Bens Iméweis

Amortizagoes
Amortizacdo de Empréstimo

Soma
Déficit do Exercicio
TOTAL

As notas explicativas integram as demonstragoes contabeis.
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Orcada
2.192.244.597,76

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Arrecadada

2.276.971.567,87

Variagao

84.726.970,11

1.753.191.244,86

1.826.995.606,21

73.804.361,35

339.099.541,22 340.053.613,88 954.072,66
296.912,84 139.290,00 (157.622,84)
338.802.628,38 339.914.323,88 1.111.695,50
18.892.957,90 28.619.437,54 9.726.479,64
480.000,00 433.103,26 (46.896,74)

- 125.400,50 125.400,50
581.013,90 - (581.013,90)
286.570,22 472.552,15 185.981,93
9.479.331,11 20.334.753,01 10.855.421,90
7.132.392,67 6.463.211,62 (669.181,05)
933.650,00 790.417,00 (143.233,00)
81.060.853,78 81.302.910,24 242.056,46
74.260.853,78 72.184.455,09 (2.076.398,69)

- 6.085.698,84 6.085.698,84

- 2.374.567,58 2.374.567,58
6.800.000,00 658.188,73 (6.141.811,27)
5.122.007,57 8.843.072,21 3.721.064,64

- 4.772.000,00 4.772.000,00

- 54.000,00 54.000,00

- 4.718.000,00 4.718.000,00
5.122.007,57 4.071.072,21 (1.050.935,36)
5.122.007,57 4.071.072,21 (1.050.935,36)
2.197.366.605,33 2.285.814.640,08 88.448.034,75
2.197.366.605,33 2.285.814.640,08 88.448.034,75
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Diretor do SESI - DN
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Diretor Superintendente SESI - DN
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Contadora - CRC DF 015.366
Gerente de Contabilidade

SESI SBN Quadra 1 Bloco C - Ed. Roberto Simonsen
Servico Social da Industria 70040 903 Brasilia DF

Tel (61) 3317 9001
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SESi

SERVIGO SOCIAL DA INDUSTRIA DEPARTAMENTO NACIONAL - SESI/DN

CNPJ: 33.641.358/0001-52
Balang¢o Orgamentario
Exercicio Findo em 31 de dezembro de 2024

(Em Reais)

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Ordenados e Salarios
Encargos Trabalhistas
Encargos Assistenciais
Bolsas e Estagios

Transferéncias a Instituigoes Privadas
Contribuigdo CNI
Contribuigdo Conselho Nacional SESI
Contribuigéo IEL Nacional
Subvencgdes Ordinarias
Subvencgdes Especiais
Convénios Entidades Sistema Industria
Convénios Entidades Privadas
Apoios Financeiros
Auxilios a Terceiros
Contribui¢do Associativa e Filiagao

Outras Despesas Correntes (Aplicagao Direta)
Ocupagdes e Utilidades
Materiais
Transportes e Viagens
Material de Distribuigdo Gratuita
Senigos de Terceiros
Despesas Financeiras
Impostos Taxas e Contribuicées
Despesas Diversas

Despesas de Capital
Investimento (Aplicacao Direta)
Bens Imoéweis
Bens Moweis
Bens Intangiveis
Inversdes Financeiras
Subvencdes Extraordinarias
Soma

Superavit do Exercicio
TOTAL

As notas explicativas integram as demonstragoes contabeis.

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Autorizada
2.000.560.980,21

Realizada
1.710.525.892,92

Variagao
(290.035.087,29)

127.869.585,55

119.714.941,50

(8.154.644,05)

77.899.666,06
22.626.679,92
23.889.038,02

3.454.201,55

1.238.902.404,48

67.390.704,56
27.340.081,72
23.598.218,21

1.385.937,01

1.151.248.751,46

(10.508.961,50)
4.713.401,80

(290.819,81)

(2.068.264,54)

(87.653.653,02)

280.510.599,16
87.659.562,22
21.038.294,93
134.977.947,84
108.355.739,28
5.500.000,00
591.252.071,77
7.190.000,00
2.418.189,28

633.788.990,18

292.635.622,48
91.448.631,01
21.038.294,93
141.293.757,32
115.696.710,92
299.034,26
6.430.101,59
474.970.245,21
5.954.155,69
1.482.198,05

439.562.199,96

12.125.023,32
3.789.068,79
6.315.809,48
7.340.971,64
299.034,26
930.101,59
(116.281.826,56)
(1.235.844,31)
(935.991,23)

(194.226.790,22)

36.807.967,97
68.268.307,06
24.418.346,84
644.710,80
471.000.397,83
81.962,38
204.973,54
32.362.323,76

196.805.625,12

28.188.725,32
64.345.767,98
17.669.593,01
459.554,60
289.955.230,81
3.536.711,98
328.466,50
35.078.149,76

126.892.459,47

(8.619.242,65)
(3.922.539,08)
(6.748.753,83)

(185.156,20)

(181.045.167,02)
3.454.749,60
123.492,96
2.715.826,00

(69.913.165,65)

141.693.004,09

59.745.025,89

(81.947.978,20)

80.680.420,42

59.093.189,16

(21.587.231,26)

32.541.555,48 651.836,73 (31.889.718,75)

28.471.028,19 - (28.471.028,19)
386.994,38 169.708,91 (217.285,47)

54.725.626,65 66.977.724,67 12.252.098,02

2.197.366.605,33

1.837.418.352,39

(359.948.252,94)

448.396.287,69

448.396.287,69

2.197.366.605,33

2.285.814.640,08
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